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LĒMUMS 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas dzēšanu 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 

3.punktu Ķekavas novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) veic Ķekavas novada 

pašvaldībai piekrītošo nodokļu administrēšanu normatīvos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. 

 Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 28.panta 2.daļa nosaka, ka 

pārmaksātās nodokļu summas pēc nodokļu maksātāju pamatota iesnieguma 

iesniegšanas nodokļu administrācijai un pēc nodokļu administrācijas pārbaudes 

novirzāmas nokavēto vai kārtējo nodokļu maksājumu segšanai vai atmaksājamas 15 

dienu laikā, ja konkrēto nodokļu likumi neparedz citu atmaksāšanas laiku un kārtību. 

 Savukārt likuma „Par nodokļiem un nodevām” 16.panta 10.punkts paredz, ka 

Nodokļu maksātājiem ir tiesības pieprasīt pārmaksātās nodokļa summas 

atmaksāšanu vai novirzīšanu kārtējo nodokļu maksājumu segšanai triju gadu laikā 

pēc konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa. 

 Pašvaldība secina, ka lēmuma pielikumā minētās personas saskaņā ar likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 16.panta 10.punktu līdz 2018.gada 22.novembrim nav 

izteikušas savu gribu, kā rīkoties ar nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu. 

 Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.1 pantu, pārmaksātās 

nodokļu summas, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju 

reģistra vai triju gadu laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa 

nav pieprasījis pārmaksātās nodokļa summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai 

nokavēto nodokļu maksājumu segšanai, vai attiecībā uz to Valsts ieņēmumu dienests 

pieņēmis lēmumu atteikt pārmaksātās nodokļu summas atmaksāšanu un minētais 

lēmums stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams, vai stājies spēkā attiecīgs tiesas 

nolēmums, dzēš: 

 1) valsts budžetā pilnīgi vai daļēji ieskaitāmo nodokļu pārmaksas — Valsts 

ieņēmumu dienests; 

 2) pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa 

pārmaksas - attiecīgās pašvaldības. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldība secina, ka nekustamā īpašuma 

nodokļa maksātāju kontos (lēmuma pielikumā maksātāju saraksts) uz 2018. gada 

22. novembri izveidojušās pārmaksas kopsummā EUR 3605,75 kurām ir pagājis 

termiņš pieprasījuma iesniegšanai, par pārmaksātās nodokļu summas atmaksu vai 

novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu maksājumu segšanai. Pašvaldība secina, 

ka pārmaksas ir dzēšamas likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.1 panta 2.punktā 

noteiktajā kārtībā. 

 Likuma „Par nodokļiem un nodevām”25. panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka 

Valsts ieņēmumu dienests un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā 
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mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos 

nav noteikts citādi. 

 Gadījumā, kad, lēmuma pielikumā minētajām personām, dzēšot nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis 

atbilstoši Latvijas Republikas likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29. panta otrajai 

daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu 

pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu 

apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru  un pamatparāda 

pieaugumu. 

 

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

25.1 panta 2.punktu un 16.panta 10.punktu, 

 

Nolemju: 

 

1. Dzēst šādu nodokļu maksātāju nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas 

kopsummā EUR 3605,75: 

 

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds 

Nosaukums 

Personas kods 

VRN 

Nekustamā 

īpašuma nodokļa 

pārmaksa, EUR 

1. ABC TREND SIA - 45,12 

2. A. I. - 8,51 

3. B. J. - 36,35 

4. B. M. - 10,94 

5. C. I. - 51,27 

6. Dz. P. - 8,01 

7 E.R. - 132,74 

8. Grosso SIA - 131,68 

9. J. R. - 91,80 

10. Klienti un Ko SIA - 53,26 

11. K. S. - 6,22 

12. K. S. - 921,24 

13. Ķekavas novada dome - 247,62 

14. L. A. - 915,18 

15. L. A. - 168,28 

16. M. N. - 55,51 

17. O. S. - 64,54 

18. P. A. - 55,08 

19. R. G. - 10,30 

20. R. A. - 129,61 

21. SEB banka AS - 128,40 

22. S. V. - 14,27 

23. Š. G. - 74,98 

24. Tower Investments SIA - 127,38 
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25. Tuto SIA - 30,02 

26. V. M. - 42,86 

27. V. I. - 13,76 

28. Z. M. - 13,92 

29. Z. L. - 16,90 

  KOPĀ 3605,75 

 

 2. Publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā internetā informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu. 

 

Dokuments parakstīts elektroniski ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu. 

 

 

Izpilddirektora p. i.         A.Volanskis 

 

 

 

 

 

A.Purvlīcis, 67937155 
 


